
  

  

MD SUPDRINTENDENCIA . 
DE COMPAÑÍAS e 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.G.13. 0374; 

      

    

Ab. Mario Barberán Vera 

ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Vigésimo Segundo del Distrito Metropolitano de Quito el 09/Julio/2013, que contienen 

la constitución de la compañía SPONDYTOURS S. A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC,G.2013.3212 de 

31/Julio/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-13-050 de 1 de abril de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SPONDYTOURS S. A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. : 

-6 AGD 2019 
Comuníquese.- DADA y firmada en BRIZIO 

ad ( z 

Y Ab. Mario sarbérán Vera po 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR, 

So s 

   

    

    

Exp. Reserva 7524904 

Nro. Trámite 2.2013,2120 
AATUf)   
 



A 

Registro de la Propiedad y Mercantil Municipal del Canton La tinertaa 

    

2013— 1602 
  

      $ bu o AN 1 

nola Poe N Nu 

echa '£Se18 defhAaosto de 

/ 

    

   
     

   
DM 2112 ordenado 

20101459] qe 

       

   
| Ab. Carlos Re 
: Registrador dé la P 

Í 

   

A 
PE ELFERL OLE DOCUMENTO ES IGUAL AL UOCUMENTO 5INAL 

23 ra - 
O ME FUE EXHIBIDO Y DEVUELTO AL INTERESADO. a e 

  
      

   

  

   
DR, N, JAVIER TORRES CARRILLO 

NOVARIO TRIGESIMO SEGUNDO DEL CANTON GUAYAQU 
ROPA CA PRL ECUADOR 

     


